

Tarnobrzeg, 27 grudnia 2023

Raport z przebiegu konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega
na lata 2023-2027

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z Zarządzeniem nr 415/2023 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega na lata 2023-2027.

Informacje o trwających konsultacjach społecznych została opublikowana na stronach internetowych Urzędu Miasta Tarnobrzega <https://um.tarnobrzeg.pl/>, <https://bip.tarnobrzeg.pl/> oraz na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu www.mopr.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej MOPR <https://mopr.pl/bip/>, a także na portalu www.tarnobrzeg.info i lokalnych mediach.

Informację o konsultacjach skierowano także do Rady Seniorów Miasta Tarnobrzega, Młodzieżowej Rady Miasta Tarnobrzega, Miejskiej Społecznej Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Tarnobrzegu.

Konsultacje miały na celu zebranie wniosków, uwag i opinii do projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega na lata 2023-2027.

Termin rozpoczęcia konsultacji ustalono na dzień 17.11.2023 r. a termin zakończenia konsultacji na dzień 30.11.2023 r.

Projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega na lata 2023-2027, będący przedmiotem konsultacji, dostępny był w terminie od 17.11.2023 r. do 30.11.2023 r., w następujących miejscach:

- 1) na stronie internetowej Miasta Tarnobrzega,
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tarnobrzega,
- 3) w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu,
- 4) w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu, ul. Mikołaja Kopernika 3.

Uwagi do projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega na lata 2023-2027 można było zgłaszać na formularzu, który stanowił załącznik do Zarządzenia nr 415/2023 Prezydenta Miasta Tarnobrzega z dnia 6 listopada 2023 r.

w sprawie konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Tarnobrzega na lata 2023-2027.

Uczestnikami konsultacji byli mieszkańcy Tarnobrzega, organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Seniorów Miasta Tarnobrzega, Młodzieżowa Rada Miasta Tarnobrzega, Miejska Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych w Tarnobrzegu.

Opinie, uwagi, propozycje zmian dotyczące przedmiotu konsultacji, wraz z uzasadnieniem, można było składać w formie pisemnej:

- 1) za pośrednictwem poczty elektronicznej, wysyłając na adres: mopr@mopr.pl;
- 2) osobiście w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu, przy ul. Mikołaja Kopernika 3 w Tarnobrzegu;
- 3) za pośrednictwem poczty tradycyjnej, wysyłając wypełniony formularz na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Tarnobrzegu, ul. Mikołaja Kopernika 3, 39-400 Tarnobrzeg.

W trakcie trwania konsultacji wpłynęły dwa zgłoszenia:

1. Podkarpackie Towarzystwo Przyrodników Wolne Rzeki – przesłane za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres mopr@mopr.pl
2. Regionalne Centrum Promocji Obszaru Natura 2000 Tarnobrzaska Dolina Wisły – złożone osobiście w sekretariacie MORP.

Zgłaszane uwagi dotyczyły elementów edukacji ekologicznej, dostępności układów zieleni miejskiej i form ochrony przyrody. Wskazano, że w dokumencie Strategii brak charakterystyki zasobów przyrodniczych, form ochrony przyrody oraz jednostek miejskich zajmujących się szeroko pojętą edukacją ekologiczną.

Po analizie zgłoszonych uwag stwierdzono, że sprawy zasobów historycznych, przyrodniczych oraz ochrony środowiska i ich wykorzystania dla rozwoju gminy są domeną strategii rozwoju gminy, nie strategii społecznej. Wskazane rzeczy są zawarte w strategii rozwoju miasta. Strategia społeczna koncentruje się na obszarach stricte społecznych.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie
Liliana Lewińska